Nomor 34 Tahun 1995, PT Indonesia Farma Tbk merupakan Perusahaan Perseroan 

yang awalnya berbentuk Perusahaan Umum (PERUM). Besaran penambahan 

penyertaan modal yang berasal dari saham Seri B PT Kimia Farma (Persero) Tbk 

5 

adalah sebesar Rp4.999.999.999 (empat miliar sembilan ratus sembilan puluh 

sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus sembilan 

puluh sembilan) dan yang berasal dari PT Indonesia Farma Tbk adalah sebesar 

Rp2.499.999.999 (dua miliar empat ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan 

ratus sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus sembilan puluh sembilan). 

Berdasarkan jurnal Sumarna dan Solikin (2018) yang berjudul “Pengaruh 

Restrukturisasi melalui Pembentukan holding BUMN terhadap Kinerja  Keuangan 

BUMN” , pembentukan holding pada PT Semen Indonesia, PT Pupuk Indonesia, 

Perum Perhutani, dan PT Perkebunan Nusantara III dengan periode jangka pendek